
BOE núm. 3 Sábado 3 enero 2004 63

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción, puesta en marcha y servicio de atención al
usuario de laboratorios informáticos polivalentes y
espacios multimedia (equipamiento informático y
mobiliario laboratorios, programa Globe).

c) Lote: 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE:
18-06-2003; BOE: 27-06-2003 y BOCM
11-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 648.920,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de septiembre de 2003.
b) Contratista: TS Telefónica Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 537.741,61 euros.

Madrid, 10 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—57.773.

Resolución de 2 de diciembre de 2003 de la
Dirección General de Infraestructuras y
Servicios de la Consejería de Educación, por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de: Suministro, alquiler, montaje
y desmontaje de aulas prefabricadas aptas
para fines docentes en centros de educación
infantil, primaria y secundaria de la Comu-
nidad de Madrid.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Dirección General
de Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-52.3/2003.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, alquiler,

montaje y desmontaje de aulas prefabricadas aptas
para fines docentes en centros de educación infantil,
primaria y secundaria de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: lote B.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.294.883,80.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 10 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Algeco Construcciones Modula-

res.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.294.883,80.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—&57.779.

Resolución de 2 de diciembre de 2003 de la
Dirección General de Infraestructuras y
Servicios de la Consejería de Educación, por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de: Suministro de dos máquinas de
impresión offset, una de dos colores y otra
de cuatro colores.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Dirección General
de Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-74.0/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

máquinas de impresión offset, una de dos colores
y otra de cuatro colores.

c) Lote: lote 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario oficial de
la Unión Europea: 27-08-2003; Boletín Oficial del
Estado: 05-09-2003, y Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid el 21-08-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 320.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Henche Tecnología Gráfica

Industrial.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 301.600,00 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—&57.780.

Resolución de 2 de diciembre de la Dirección
General de Infraestructuras y Servicios de
la Consejería de Educación, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de: suministro de dos máquinas impresión
offset, una de dos y otra de cuatro colores.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación de la Dirección General de
Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-73.8/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

maquinas inpresión offset, una de dos y otra de
cuatro colores.

c) Lote: lote 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
la Unión Europea: 27-08-2003; Boletín Oficial del
Estado 05-09-2003, y el Boletin Oficial de la Comu-
nidad de Madrid el día 21-08-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 320.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Hartmann, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.132,75 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—57.783.

Resolución de 2 de diciembre de 2003, de la
Dirección General de Infraestructuras y
Servicios de la Consejeria De Educación,
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato de: suministro, alquiler, mon-
taje y desmontaje de aulas prefabricadas
aptas para fines docentes en centros de edu-
cación infantil, primaria y secundaria de la
Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Dirección General
de Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-51.2/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro,alqui-

ler,montaje y desmontaje de aulas prefabricadas
aptas para fines docentes en centros de educación
infantil, primaria y secundaria de la Comunidad de
Madrid.

c) Lote: lote A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 620.085,20.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Construcciones Especiales y

Dragados, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 620.085,20.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—&57.772.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de 10 de diciembre de 2003, de
la Secretaría General de la Consejería de
Fomento, por la que se anuncia la adju-
dicación de los expedientes: ACT 1.6-VA-2B,
REV-0-03/04/05, 2.1-AV-13, ACT 1.4-SG-4,
4.4-AV-10, 4.4-LE-12, 4.4-P-11 y 4.4-VA-9.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras e Infraestructuras.
c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Según anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


